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ÖZ: Kaynağ ını insanoğ lunun binlerce yıllık birikiminden alan el sanatları, zamanla modern 
çağ a ayak uydurup bir değ işim dinamiğ i içerisinde yerini almıştır. O nemli bir ku ltu rel miras 
kaynağ ı olan ve ait olduğ u toplumda şekillenerek ğu nu mu ze ku ltu rel miras u ru nu  olarak 
ulaşan el sanatları, oldukça o nemli bir ğelir alanı oluşturmaktadır. Anadolu toprakları 
u zerinde ğeçmişte var olmuş birçok uyğarlığ ın birikimlerinden elde edilen u ru nler, ekonomik 
işlevinin dışında ku ltu rel miras işlevini de su rdu rmektedir. Geleneksel ku ltu ru n el sanatları 
alanlarından olan yapma bebekçilik, ğeleneksel başlık, Keçecilik, sepetçilik, deri işçiliğ i, ahşap 
işçiliğ i, takı, dantel, oyalar vb. ğibi sanat alanları ait olduğ u toplumun sanatsal ve ku ltu rel 
o zelliklerini yansıtmaktadırlar. El sanatları malzeme ve teknik yo nu nden ğeleneksel 
yo ntemlerin kullanılarak u retildiğ i ve ait olduğ u toplumun ğeleneksel ku ltu ru nu  yansıtan 
o nemli u ru nlerdir. Gu nu mu zde bu u ru nler artistik ve ğeleneksel olarak ayrışmaktadır. 
Çalışmada, modern çağ ın ğetirisi olan sanayileşme ve popu ler ku ltu r ile u retilen artistik el 
sanatları ve ku ltu r tarihi açısından ğu n ğeçtikçe yok olmaya maruz kalan ğeleneksel el 
sanatları arasında ki bağ lam ele alınmıştır. Bu amaç doğ rultusunda makaleler, kitaplar, tezler 
ve ğo rsel veriler incelenmiş ve artistik el sanatları ve ğeleneksel el sanatları arasındaki 
bağ lam o rneklerle belirtilmiştir. 

Anahtar Kelimeler: El sanatları, ğeleneksel, ku ltu r, bağ lam, modern. 

ABSTRACT: Turkish handicrafts, which takes its source from the thousands of years of human 
experience, has taken its place in a dynamic of change by keeping up with the modern age over 
time. Handicrafts, which are an important source of cultural heritage and have been shaped in 
the society it belongs to, have reached today as a traditional cultural product and as a touristic 
product, today it constitutes an important income area. The Anatolia’n lands in the past 
continue their cultural heritage function apart from their economic function. Artifical dolls, 
traditional headdresses, felt making, basketry, leather work, wood and woodworking, jewelry, 
lace and needlework, which are among the handicrafts of the traditional culture, reflect the 
artisticand cultural characteristics of the society they belong to. 

In the study, artsitic handicarfts produced with industrialization and popular culture, which are 
the returns of the modern age, and traditional handicrafts that are subject to extinction day by 
day in terms of cultural history are discussed. For this purpose, articles, boks, theses and visual 
data were examined and the context between artistic handicrafts and tarditional handicrafts, 
was indicated with examples. 

Keywords: Handicrafts, traditional, culture, context, modern. 
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Giriş 

El sanatları, insanlığ ın tarih o ncesi do nemlerinden ğu nu mu ze kadar 
var olan ve ğeçmişten ğu nu mu ze aktarılan değ erli bir ku ltu rel mirastır. 
Geleneksel el sanatları, toplumların o zğu n ku ltu rel kimliğ ini yansıtan, 
nesiller boyunca ustalar tarafından o ğ retilerek ğeleceğ e taşınan sanat 
eserleridir. Bu sanatlar, bir toplumun değ erlerini, inançlarını, yaşam 
biçimini ve tarihini yansıtırken, artistik el sanatları ise estetik ve yaratıcılığ ın 
o n planda olduğ u modern sanat anlayışını temsil eder. Bu makalede, 
ğeleneksel el sanatlarının ku ltu rel o nemi ve artistik el sanatları arasında ki 
bağ lam incelenmiştir. 

El sanatları sanayileşme o ncesi toplumlarda o nemli bir faaliyet olarak 
birçok alanı kapsamaktadır. Zaman içerisinde ihtiyacı karşılamaya yo nelik 
olmasının dışında, ğeleneksel hale ğelmiş ve çeşitlenmiştir. Kendi içinde 
alanlara ayrılan el sanatları, ğeleneksel el sanatları ve el sanatları olarak 
malzeme ve teknik bakımdan o zelleşmektedir. Geleneksel el sanatlarında 
yer alan motif, desen ve kompozisyonlar Tu rk sanat ku ltu ru nu n 
ğo sterğeleridirler. Genel olarak toprak, ahşap, deri ve tekstil u ru nlerinin 
çoğ unlukta olduğ u el sanatlarını malzemeye ğo re ayırmak mu mku ndu r.  

Çeşitli uyğarlıkların yaşadığ ı ve ku ltu rel zenğinliklerin harmanlandığ ı 
topraklar olan Anadolu, insanlığ ın ğelişiminde o nemli bir o zelliğ e sahiptir. 
Orta Asya’dan Anadolu’ya ğeçen Tu rkler ve Anadolu medeniyetine ait 
uyğarlıklar birbirinden etkilenerek ğu nu mu z du nyasına zenğin bir ku ltu r ve 
sanat mirası bırakmıştır (O zder, 1995: 4). El sanatları ait oldukları 
toplumların değ er yarğılarını, sosyo-ekonomik du zeylerini ve coğ rafi 
o zelliklerini diğ er toplulara ve ğeleceğ e yansıtan ku ltu rel varlıklardır. El 
sanatları, belli bir ğeçmişi, orijini olan, kuşaktan kuşağ a aktarılarak 
ğu nu mu ze ğelen, ğu nu mu zde eğ itimi verilen ğo rsel ve sanatsal değ ere sahip, 
el ile belli bir u retim tekniğ i kullanılarak ya da sermaye ve tesis ğerektiren, 
ticari ya da bireysel amaçlı, turistik ve otantik, kullanım ve hatıra eşyası 
u retimine dayalı uğ raşların ortak adıdır (O lmez ve Etikan, 2008: 381). 

Asıl işi çiftçilik olan ve hayatını çiftçilikle kazanan, ko yde oturan 
nu fusun boş zamanlarında yo resindeki hammaddeleri değ erlendirmek, boş 
ğeçen zamanı değ erlendirmek, elde ettiğ i u ru nlerle hem yaşam du zeyini 
arttırmak hem de fazlasını satarak ek bir ğelir elde etmek amacıyla 
uğ raştıkları yardımcı sanatlardır (Arlı, 1990:2). 

Tu rklerin orta Asya’dan Anadolu’ya ğo ç ederken kurdukları ve 
eğemen oldukları medeniyetler, zenğin bir ku ltu r birikimine sahip olmaları 
ve bu ku ltu r zenğinliğ ini ğittikleri her yere taşımaları, Anadolu toprağ ını el 
sanatları alanında adeta açık mu ze haline ğetirmiştir. Ayrıca, Anadolu’nun 
o nemli bir ku ltu r merkezi olarak tanınmasına da neden olmuştur. Aynı 
şekilde o nemli ğo ç yolları u zerinde bulunması ve coğ rafi konum, iklim ğibi 
o nemli etkenlerden dolayı el sanatlarında u ru n çeşitliliğ i de oldukça fazladır.  
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El sanatları, plastik sanatların dışında araç-ğereç ve teknik yo nu nden 
ğenellikle ğeleneksel yolları tercih eden bir toplumun ğeleneksel ku ltu ru nu  
yansıtan u ru nlerdir (Barışta, 2005: 15).  

Cumhuriyet do neminde değ işen çağ , teknolojik ilerlemeler ve endu stri 
toplumuna yo nelme ğibi nedenlerle ağ ır emeğ i ve o zveriyi ğerektiren el 
sanatları, fabrika u retimi seri ve ucuz bir şekilde u retilmesi karşısında 
ğerilemiştir. Sanayi devrimi, yabancı malların u lkeye kolayca ğirmesi ve 
alternatif sanayi u retim biçimlerinin oluşması el sanatları u retimi yapan 
sanatka rların azalmasına yol açmıştır (O zdemir ve Yetim, 1997: 191). 

Sanat ve tasarım kavramları, insanlığ ın var olmasıyla başlayan en eski 
kavramlardır. Zaman içerisinde değ işim ğo stererek ve o nemi su rekli artarak 
devam eden bu kavramın uyğulama alanları da su rekli değ işim ğo stermiştir. 
Geleneksel ku ltu rden faydalanarak yeni tasarımların yapılması ğeçmiş ve 
buğu n arasında bağ  kurulması açısından o nemlidir. Ayrıca, ğeleneksel 
ku ltu ru n ğelecek nesillere aktarılması hususunda sanat ve tasarım 
kavramının doğ ru aktarılması da ğerekmektedir. Bu bağ lamda artistik u ru n 
uyğulamalarında ğelenekten faydalanırken tasarım ilkelerinin ğo z ardı 
edilmemesi oldukça o nemlidir. 

Araştırmanın amacı; el sanatları u ru nlerinin ğeleneksel ve turistik 
bağ lamda incelemek ve tarihsel su reç içerisinde el sanatlarında ğo zle 
ğo ru len değ işimi irdelemektir. El sanatları u ru nlerinin ğeleneksel ve artistik 
bağ lamda ele alınması, ğeleneksel el sanatlarının daha çok ğeçmişe duyulan 
o zlem olarak alğılanması ve kaybolmaya yu z tutmuş el sanatları u ru nlerinin 
çağ daş sanat bağ lamında tekrar u retilmesi açısından o nemlidir. 

Artistik El Sanatları ve Geleneksel El Sanatları Arasındaki Bağlam 

El sanatları birçok farklı materyalin kullanılması ve insanla var olmaya 
başlayan, oldukça ğeniş ve su rekli ğenişleyen bir alandır. El sanatları sadece 
alanı kapsayan uyğulamalar dışında, alan ile ilğili teorik bilğiyi de kapsar. 
Materyal el sanatlarının merkezinde yer alır. Buna bağ lı olarak el 
sanatlarında kullanılan malzeme, elde edilen bilğiyi uyğulamaya do kme 
kısmında oldukça o nemlidir. 

Her ğeçen ğu n disiplinler arası sanatın ğelişimiyle birlikte, klasik el 
sanatlarının yerini çok amaçlı ve estetik kayğılı el sanatları anlayışı almaya 
başladı. Bazen tamamen ğeleneksele bağ lı, bazen ğeleneksel olmayan el 
sanatları, farklı bir etkileşimin u ru nleri olarak el sanatlarında yeni bir 
oluşuma neden olmaktadır. Gu nu mu zde çoğ u sanatçılar, el sanatlarında yeni 
bir kimlik yaratmak istedikleri için tasarımlarında su sleme sanatı, motif, 
desen ve kompozisyonu kendilerine o zğu  bir şekilde kullanmaktadırlar. 
O rneğ in Ku ltu r ve Turizm Bakanlığ ı bez bebek sanatçısı Şaziye I LGU N’u n 
çalışmalarında kullandığ ı ğeleneksel ve çağ daş tasarımlar, sanatçının 
ğeleneksel ile çağ daş hazırlanan u ru nleri ihtiyaca ğo re belirlediğ i ve aslında 
ğeleneksel olan bez bebek sanatını ğu nu mu z koşullarına ğo re farklı anlam 
ve içerik katarak artistik u ru n olarak uyarladığ ını ğo stermektedir. 
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Gu nu mu zde el sanatları kapsamında ele alınan u ru nler, çağ daş sanat 
alanında içerik ve kullanım farklılığ ı ortaya koymaktadır. Geleneksel el 
sanatları, u ru nu nu n uyğulama tekniğ i, tarihçesi ve teorik kısmı ile 
ilğilenirken, çağ daş ya da artistik olarak u retilen el sanatları, u ru nlerin 
finansal yo nu yle ilğilenmektedir. Bu u ru nler ğenellikle ticari bir amaç için 
u retilmektedirler. Çağ daş ya da artistik el sanatları, sanatçıların ve 
zanaatka rların yaratıcılığ ını ifade etme o zğu rlu ğ u ne sahip olduğ u bir 
alandır. Bu sanat eserleri ğeleneksel mirasa sayğı ğo sterirken, aynı zamanda 
modern zamanın değ er ve estetik beklentilerine cevap verecek şekilde 
yenilikçi bir yaklaşımla u retilmektedirler.  

 

 
Görsel 1. Geleneksel iğ ne oyası tekniğ i ile yapılan bir çanta o rneğ i (Ayşe Nur Oğ uz Ato lyesi). 

 

Bir sanatçı eserini oluştururken, eserine farklılık ve eserde farkındalık 
oluşturmak için tasarım ilkelerine ihtiyaç duymaktadır. Sanatçının 
amaçlarından biriside bu ilkeler sayesinde eserde bulunan nesnelerin 
birbirleriyle olan uyumunu sağ lamak ve etkileşimini arttırmaktır (Gezer, 
2019: 596). 19. ve 20. yu zyıllarda çıkan savaşlar ve teknolojik ğelişmeler 
sanat ve du şu nce alanlarında da yeni ve estetik arayışların ortaya çıkmasına 
yol açmıştır. Teknoloji ve endu stri alanlarında ki ğelişmeler sonucunda 
modern sanat anlayışı eğemen olmaya başlamıştır. 12 Nisan 1919 tarihinde 
Walter Grapius Almanya’nın Weimer kentinde Bauhaus tasarım okulunu 
kurmuştur. Grapius bauhausda ki eğ itim o ğ retim sistemini resim, heykel ve 
mimarlık alanı olmak u zere u ç ana sanat dalı altında toplamıştır. Walter 
Grapius ‘’tu m sanatlar mimarlıkta birleşip bu tu nleşirler’’. ‘’Sanat el 
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becerisine ve el sanatlarına dayanır’’ ğo ru şu  ile sanatın o ğ retilebileceğ ini 
savunmuştur. Bauhaus okulu du nyanın birçok yerinde sanat alanında yeni 
oluşumlara o rnek oluşturmuştur (Bulat, 2014:106-118). 

Çağ daş el sanatları, ğeleneksel sanat formlarını modern çağ ın talepleri 
ve estetik anlayışıyla birleştirerek yeni ve yaratıcı eserler ortaya 
koymaktadır. Bu tu r sanat eserleri, el sanatları işçiliğ inin ustalıkla icra 
edildiğ i, o zğu n ve yenilikçi tasarımlar içeren u ru nleri kapsamaktadır. Aynı 
zamanda artistik el sanatları, ğeleneksel zanaat tekniklerinin yeni 
malzemeler ve teknolojilerle bir araya ğetirilmesi sonucu da ortaya çıkan 
u ru nlerden oluşmaktadır.  

Tu rk ğeleneksel el sanatları nesilden nesile aktarılarak ğu nu mu ze 
kadar ulaşan ve belirli bo lğelerde ğelişen sanat formlarını ifade eder. Bu 
sanat alanları, yerel malzemeler ve ğeleneksel teknikler kullanılarak u retilir 
ve ğenellikle belirli bir bo lğe ya da ku ltu r ğrubuyla ilişkilendirilir. O rnek 
olarak, ğeleneksel ğiysi diye adlandırdığ ımız milli kıyafetler bu bağ lamda 
değ erlendirilebilir.  

Geleneksel El Sanatları 

Geleneksel el sanatları, du nya ğenelinde farklı ku ltu rlerde ortaya 
çıkan ve o toplumun coğ rafi, sosyal, ekonomik ve inanç yapısına ğo re 
şekillenen o zğu n eserlerdir. Ahşap işçiliğ i, seramik, dokuma, halı ve kilim 
dokuma, cam işleme, metal işleme, taş oyma ğibi pek çok farklı alanda 
o rneklerine rastlanır. Bu sanatlar, ustaların çırakları yetiştirdiğ i ğeleneksel 
o ğ renme su reçleri ile kuşaktan kuşağ a aktarılır. Geleneksel el sanatları, 
şunları sağ lar:  

Ku ltu rel Mirasın Korunması: Geleneksel el sanatları, bir toplumun 
tarihini ve kimliğ ini ğelecek nesillere aktarmanın o nemli bir yoludur. 
Sanatçılar, eserlerinde yerel motifleri, efsaneleri ve mitleri işler ve bu sayede 
ku ltu rel mirası canlı tutarlar. 

Toplumsal Bağ ların Gu çlenmesi: El sanatları, bir toplumun ortak 
değ erlerini yansıttığ ı için insanlar arasında ğu çlu  bağ lar oluşturabilir. Ortak 
bir ku ltu re sahip olmanın ğetirdiğ i dayanışma ve birlik duyğusu, toplumu 
daha ğu çlu  kılar. 

Ekonomik Kalkınma: Geleneksel el sanatları, birçok toplum için 
o nemli bir ğeçim kaynağ ıdır. El emeğ iyle yapılan bu u ru nler, turizm ve 
ihracat ğibi alanlarda ekonomiye katkı sağ lar. 

Folklor: Halk ğeleneklerini, adetlerini, inançlarını, efsanelerini, 
tu rku lerini, edebiyatlarını inceleyen bilim (Bilğin, 1990: 191). 

Geleneksellik: Geçmişten ğelen ko klu  alışkanlıklar, çağ daşlık ise; çağ a 
uyğun olma,  aynı çağ a uyğun olma, aynı zaman diliminde olma ya da çağ ın 
ilerisinde olma anlamında kullanılmaktadır (Yu cel, 1993: 12-18). 

Ku ltu r: Ku ltu r ya da uyğarlık bir toplumun u yesi olarak, insanoğ lunun 
o ğ rendiğ i (kazandığ ı) bilği, sanat, ğelenek, ğo renek ve benzeri yetenek, 
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beceri ve alışkanlıkları içine alan karmaşık bir bu tu ndu r (Gu venç, 2002: 
101). 

 
Görsel 2. Geleneksel bez bebek o rneğ i ( Şaziye I lğu n Ato lyesi). 

 
Bazı çalışmaları ğeleneksel u ru n ve artistik u ru n olarak ayırt etmek 

mu mku ndu r. Go rsellerde ğo ru ldu ğ u  ğibi o zu nde bez bebek sanatının 
ğeleneksel bir el sanatı olmasına rağ men sanatçının sanatını ifade etme 
biçimine ğo re u ru n şekillenmektedir. El sanatları u ru nu nu n ğeleneksel ve 
turistik u ru n olarak kabul edilmesi için karşılaması ğereken bazı kriterler 
vardır.  Bunlardan bazıları şo yledir; ait olduğ u ku ltu re dair izler taşıması, 
bulunduğ u yo reye ait etnoğrafik değ erinin olması, u retiminde doğ al ve yerli 
malzeme kullanılması ve ğeçmişte bir işlevi ve kullanım değ eri olması. 

 

 
 

Görsel 3. Hitit Kralı II. Şuppiluliuma bez bebek (Şaziye I lğu n Ato lyesi). 

 
Bazı el sanatları u ru nleri ğeleneksel olmayıp u retildikleri yo rede 

bulunan hammaddeden dolayı artistik u ru n olabilmektedir. O rneğ in, Çankırı 
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bo lğesinde u retilen tuz lambaları yo reye o zğu  bir malzeme olmasına rağ men 
ğeleneksel u ru n değ il artistik u ru n olarak kabul edilmektedir. 

 
Görsel 4. Çankırı tuz lambası (URL1). 

 

Artistik El Sanatları 

Artistik el sanatları, ğeleneksel sanatlardan farklı olarak estetik ve 
yaratıcılığ ın daha o ne çıktığ ı modern sanat anlayışını temsil eder. Resim, 
heykel, seramik sanatı, cam işleme ğibi çeşitli alanları kapsar. Bu sanatçılar, 
ğeleneksel teknikleri de kullanabilir ancak daha o zğu n ve yenilikçi eserler 
yaratma konusunda daha fazla o zğu rlu ğ e sahiptirler. Artistik el sanatlarının 
o nemi şunlardır: 

Yaratıcılığ ın I fadesi: Sanatçılar, iç du nyalarını, duyğularını ve 
du şu ncelerini eserlerinde o zğu rce ifade edebilirler. Bu, toplumun sanat ve 
estetik alğısının zenğinleşmesini sağ lar.  

Estetik Zevkin Gelişimi: Artistik el sanatları, insanların estetik 
anlayışlarını ğeliştirir ve ğu zellikle daha derin bir bağ  kurmalarına yardımcı 
olur. 

I nsanların Du şu nce ve Duyğularına Hitap Etme: Sanat eserleri, 
izleyicilerde farklı duyğular uyandırabilir ve du şu ndu ru cu  mesajlar iletmek 
için ğu çlu  bir araç olarak kullanılabilir.  

.  
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.  
Görsel 5. Artistik bez bebek o rneğ i (Şaziye I lğu n Ato lyesi). 

 

Turistik: Turistlerin ğereksinimlerini karşılayıcı ya da çekici, 
ilğilendirici niteliğ i olan nesne (Demir ve Barış, 1997: 178).  

Turistik u ru n ya da hatıra obje olarak nitelendirilen el sanatları u ru nu , 
yerli veya yabancı turistin ilğisini çeken, ait olduğ u bo lğenin doğ al, ku ltu rel, 
tarihi ve sanatsal değ erlere sahip olması o zelliğ inden dolayı ğeleneksel 
turistik u ru n olarak kabul edilmektedir. 

Terim olarak ‘’çağ daş sanat’’ ğenellikle 1960 sonrası u retilen eserler 
için kullanılmaktadır. Araştırmacılar ‘’modern’’ so zcu ğ u yle de tanımlanan 
sanat çalışmalarını “çağ daş” olarak tanımlamayı tercih etmelerini 
çalışmaların daha o nceki tezahu rlerinden ayırmak du şu ncesine bağ larlar 
(Whitham ve Pooke, 2018: 23-24). 

I nğilizce  “contempory” kelimesi ifade edilen çağ daşın sanat terimi 
olarak karşılığ ı olan ‘contempory art’ ğu nu mu zde u retilen sanatı karşılayan 
bir terimden çok, tarihsel ğelişim su reci içerisinde ğelenek ile olan bağ ları 
kopuk ve aykırı bir çizğiyi ifade etmek için kullanılan bir terimdir(Erden, 
2016: 81). 

Gu nu mu ze kadar su re ğelen ve bir akım-u slup benzeri birleştirici 
o zellikleri olmadığ ından ğenel bir deyişle ‘’çağ daş’’ olarak tanımlanan 
çağ daş sanatın ilğilendiğ i konular, daha çok çevre ve toplum bilincinin ağ ır 
bastığ ı konular olmuştur. Ku reselleşme, çevre, biyomu hendislik, teknoloji-
insan ilişkisi, ku ltu rel kimlik, çok ku ltu rlu lu k, feminizm ğibi birçok konuyla 
ilğilenen bir sanat tu ru du r. Çağ daş sanat hakkında yorum yapabilmek için 
onun yaratım evrelerinde rol oynayan toplumsal, siyasi, ekonomik ve felsefi 
şartlardan haberdar olmak ğerekmektedir (Whitham ve Pooke, 2018:119). 

Artistik el sanatları, ğeleneksel el sanatlarının ğeleceğ e taşınmasında 
o nemli bir rol oynamaktadır. Modern toplumda, ğeleneksel el sanatlarına 
olan ilğiyi canlandırmak ve bu sanatı daha ğeniş kitlelere tanıtmada katkı 
sağ lamaktadır. Aynı zamanda ğeleneksel el sanatlarının temel bilğilerini 
kullanan sanatçılar, kişisel ifadelerini ve modern du nyada ki sanatsal 
vizyonlarını bu şekilde ortaya koyabilmektedirler. 
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Görsel 6. Deri sehpa o rtu  o rneğ i (Ensar Akdoğ an Ato lyesi). 

Artistik el sanatları, ğu nu mu zde ki sanatçılar ve zanaatka rlar 
tarafından ğeleneksel tekniklerin ve materyallerin modern anlayışla 
birleştirilerek ortaya çıkarılır. Bu sanat eserleri, ğeleneksel sanat eserlerine 
dayanır ve çağ daş sanat anlayışı ile zenğinleştirilir. 

 

 
              Görsel 7. Deri çanta o rneğ i (So yu k, Estonya 2018). 

Yöntem  

Çalışmada yo ntem olarak kaynak taraması ve resim incelemesini 
kapsayan betimsel araştırma yo ntemi kullanılmıştır. Literatu r çalışması ve 
konuya uyğun çalışan sanatçıların o rnek uyğulamaları incelenmiştir. 
Çalışma için kaynak taraması yapılırken konu ile ilğili ulaşılabilen 
sanatçıların ato lye çalışmaları o rnek ğo sterilmiştir.  

Sonuç 

Geleneksel el sanatları, ku ltu rel mirasın yaşatılması ve toplumların 
kimliklerinin korunması için ku ltu rel o neme sahiptir. Bu sanatlar, ğeçmişin 
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birikimini ğu nu mu ze taşırken, artistik el sanatları da yaratıcılık ve estetik 
zevkin ğelişmesini sağ layarak sanatın ğu cu nu  serğiler. Geleneksel ve artistik 
el sanatlarının bir arada var olması, insanlığ ın ku ltu rel ve sanatsal 
zenğinliğ ine katkıda bulunur. Toplumların bu sanatları destekleyerek ve 
yaşatarak ku ltu rel çeşitliliğ i ve yaratıcılığ ı su rdu rmeye devam etmeleri 
o nemlidir. 

Geçmişi ile bağ ları kopmuş olan toplumların, ku ltu rel varlıklarını uzun 
su re devam ettirmeleri so z konusu olamaz. Bu bağ lamda atalarımızdan kalan 
her tu rlu  ku ltu rel mirasa sahip çıkmak ve bu mirası korumaya o zen 
ğo stermek yeryu zu nde so z sahibi olmamız açısından oldukça o nemlidir.  

Gu nu mu zde el sanatları uyğulamalarında tasarımcıların yeni arayışlar 
içine ğirerek farklı teknikler uyğulayarak farklı tasarımlar yaptığ ı 
ğo ru lmektedir. Popu ler ku ltu r ve çağ ın ğerekliliğ ine uyğun olan yeni 
metotlar elbette ki kaçınılmazdır. El sanatlarında ğo zle ğo ru len bu do nu şu m, 
sanatçıların yeni tasarımlar yapma ve bu alana yeni bir kimlik kazandırma 
çabası olarak kabul edilebilir. Bu durum el sanatlarının sadece 
ğeleneksellikten beslenmediğ i ve çağ daş el sanatlarını da benimsendiğ ini 
ğo stermektedir. Ayrıca ğeleneksellikten tamamen uzak ya da ğeleneksele 
uyğun u ru nler, el sanatlarının aslında disiplinler arası çalışmalara oldukça 
uyğun bir alan olduğ unun kanıtıdır. 

Genel olarak ğu nu mu zde el sanatları hem estetik değ erlere, hem ticari 
amaca yo nelik u retilmektedir. Ticari amaçla u retilen el sanatları zamanla 
meslek birliklerinin oluşmasını da sağ lamıştır. I nternet kullanımın artması 
ve ğiderek artan yeni pazarlama yo ntemleri, el sanatları u ru nlerinin ulusal 
ve uluslararası arenada ciddi bir pazar alanını oluşturmuştur. Ayrıca, 
teknolojinin ğelişmesi ve ku reselleşme ğeleneksel el sanatlarının 
niteliklerini kaybetmesine neden olurken, aynı zamanda endu striyel 
sanatlara yo nelimi de arttırmıştır. El sanatlarının makinelere ğo re zaman 
konusunda daha kısıtlı u retim yapması, el sanatlarında ğerilemeye neden 
olurken, birçok el sanatları ustalarının da farklı alanlara yo nelmesine neden 
olmuştur. 

Su sleme sanatları, ulusların ku ltu r ve sanat anlayışını ğo steren en 
o nemli unsurlardır. Yu z yıllardır varlığ ını su rdu ren el sanatları, zamanla 
ğeniş alanlara yayılmıştır. Sanatsal anlamda ğu nu mu ze taşıdığ ı zenğin ve 
benzeri olmayan ku ltu r hazinesi, ne yazık ki su reç içerisinde hızlı 
endu strileşmenin etkisiyle yok olma sınırına ğelmiştir. Geleneksellikten 
çıkıp, çağ daş sanat anlayışıyla u retim ğiderek artmaktadır. O nemli ku ltu r 
varlıklarımız olan el emeğ i u ru nlerimize duyulan ihtiyaç ğu n ğeçtikçe 
azalmaktadır. Gu nu mu zde ğeleneksel el sanatları u ru nleri yayğın olarak 
u retilmemektedir. Bunun nedeni ğeleneksel teknikerin kullanılmaması ve bu 
alanda yeterli sanatçının yetişmemesidir. Birçok el sanatları u ru nu nde 
sadece ğo ru ntu  olarak oluşturulan ğeleneksel kavram, sanatsal alanda ifade 
edilmek için yeterli değ ildir. Ayrıca, artistik u ru nlere ğo re u retimi oldukça az 
olan ğeleneksel u ru nler, toplumun ğeleneksel ku ltu r ve ku ltu rel miras 
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konusunda yeterli bilince sahip olmamasından kaynaklı olarak arz talep 
arasında ki neğatif ilişkiyi ğo stermektedir. 

El sanatları alanının bilimsel yo ntemlerle ğeliştirilmesi ve tanıtılması 
oldukça o nemlidir. Bu sanatın ğelecek nesillere aktarılması ve yaşatılması 
açısından bu ku ltu re sahip çıkılması ve bu değ erli ku ltu rel zenğinliğ in 
korunması ğerekmektedir. Bu bağ lamda artistik el sanatları ve ğeleneksel 
Tu rk el sanatları birbirini tamamlayan ve bir arada var olan sanatlardır. 
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